[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
ЧАА-ХОЛ  КОЖУУН  ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «25» декабря 2017 г. № 478
с. Чаа-Холь.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва от 05.02.2014 г. № 26 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулирования конфликта интересов», Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309, от 23.06.2014 г. № 453, от 08.03.2015 г. № 120, от 22.12.2015 г. № 650, от 19.09.2017 г. № 431, администрация Чаа-Хольского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва» следующие изменения и дополнения:

- в абзац второй под подпункта «б» подпункта 4 пункта 3.1. дополнить текстом следующего содержания:
Обращение, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в муниципальном органе, в подразделение кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). В подразделении кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

            - в абзац пятый под подпункта «б» подпункта 4 пункта 3.1. дополнить       текстом следующего содержания:
Уведомление рассматривается подразделением кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.

           - в под подпункт «б» подпункта 4 пункта 3.1. дополнить текстом следующего содержания:
Уведомление рассматривается подразделением кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в муниципальном органе, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
- пункт 3.1. дополнить подпунктом 5 в следующем содержании:
Мотивированные заключения, предусмотренные в абзаце первом под подпункта «б» подпункта 4 пункта 3.1, в под подпункте «б» подпункта 4 пункта 3.1. должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом под подпункта "б" и подпункте "д" полпункта 4 пункта 3.1.;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом под подпункта "б" и подпункте "д" подпункта 4 пункта 3.1., а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами настоящего Положения или иного решения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва                              Р.К. Баз-оол

image1.wmf